acceptat tam priorem, cui etiam assentuntur alii. ut Ponctz. lib. 1. de venen. cap. 5. Grevin. lib. 1. de venen. cap. 1. Bacc. in prolegom. venen. cap. 14. quin etiam hic Galeno in utraqua parte assentitur, cum cap. 10. art. 4. voluerit. scorpions vel vipera venenum per os assumptum non nocere; cum ergo id adhuc in quaestione sit, omnino ab ea excludendum, ne dato casu,

quod quis veneno per os exhibito, quod de foris solum admotum nocere presumatur, & tamen affumente e vita sublatu, veneficus tanquam infusus absolvatur, cum condemnari tanquam reus debusset, si tale venenum id potuit efficere, vel si minus potuit, cum tanquam insomni absolvendus fuisset, per errorem tanquam reus dannatur.

Præterea multa jactantur de venenis ab extra admotis, quæ plerique impossibiliter videntur, immo inter Medicos Bacc. loco supra cit. cap. 14. venena exteriori admota nullum habere effectum autem abat: alios tam maxime perfulat etiæ de modo effectibus venenorum, cum ab extra adhibentur, quibus addo Iureconsultorum autoritatem, inl. item obliteris.

5 si quis per vim, ff. ad. 1. Aquilian., in qua poenas indicunt his, qui inunctionibus aliquem venenaverint; qui venenandi modus, neque executione facilis, neque sua apud nonnullos est. capite infusus, plement, qui fontem vel puerum veneno inficeret, ut per Carter. in questi. crimin. 5. Homicidium. num. 98. Farinac. questi. crimin. 122. part. 1. num. 12. Caball. de omni gen. homin. num. 602. Quod & ante illos Plato facit, 4. de legibus, vñfus finem, iuspeca tamen est haec venenandi ratio, & apud Baccium impossibilis, ut testatur ille in prolegom. de venen. citato cap. 1.4. qui neque per concubitum, ut jactatur, fieri posse credit, ut aliquis venenetur; cum tamen contra extet de ea re Plin. testimonium lib. 27. num. hist. cap. 2. qui assentuntur ex recentioribus Mercurial. & Crato apud Schenchi. lib. 7. Olfervia. tit. de contagiis venenatis. Imo narratur ab eodem Schenchi. lib. 4. iii. de Pene & Proprio, fuisse juvenculum meretricem, quæ omnes cum ea concubentes ita contaminaret, ut illis à coitu illis liveness putula in glande orirentur, quæ paucis horis pudendum artum ita corrodebat, ut sola amputacione & utrione sanaretur: hoc autem illi non ex Gallico luce, sed ex venenata natura evenisse firmarunt Romani Medici, quibus negotium datum est mulieris inspicienda. Ferunt quoque præter puellam Alexand. Magno, si recte memini, donum datam, quæ concubitu homines venenabat, Ladislaus Neapolis Regem per concubitum fuisse venenatum. Tarcagni. lib. 57. Venenum item, quod

Quæst. ventura mihi quando da t'no, &c.

ubi inter alia haec habentur:

Che dal destr' occhio, anzi dal destr' sole
De la mia donna al mio destr' occhio avvenne
Il mal, che mi dilecta, e non mi dolo.

De ea re fortasse intelliguntur Legumperitum, cum dicunt, quod si habent oculos urentes, ac folo aspergi alios infictere. Mart. de Arles de supersit. num. 36.

His ergo reliquis, de ceteris venenandi modis differendum nobis est, narrat Nicol. & ex eo repetit Mercurial, apud Schen. Olfervia. lib. 7. tit. de venen.

Franciscum Ordelafium venenum habuisse, quod per carbones injectum circumstantes occideret: 10

hunc modum faciliorem esse, quam per simplicem odoratum, nemo esse debet, qui ambigit; sed quid ad hac configimus? Fumum carbonum multos sustulisse quis ignorat? & idem Nicol. summa 4. tract.

4. cap. 5. dicebat fumum quorundam lignorum venenorum, ut Oleandri venenare hominem posse; ac Petrus Martyr in suo summario de Occidentibus Indiis, de arboribus quibusdam meminit, quarum fumus exitialis sit: Sed & ipsi Iureconsulti de occidentibus fumis corrupto mentionem habent, Capolla de Servis, rustic. prædictor. lib. 2. c. 43. n. 5. notandum tamen, difficile videri, quod fecuta morte hoc modo Reus extraordinarie puniatur, nam potius summo supplicio afficiuntur, & idcirco I. scilicet orationes. ff. de extraord. crimin. sub ipso tit. non hoc fortasse dicit, neque legendum, fumo, sed fimo, inquit enim, veluti si quis fimo corrupto aliquem perfuderit, tunc, luto oblinierit; ex legg. enim declarantur præcedentibus tum Glossa utrumque legas. Cur ergo & venationem per odoratum non admittamus, ego quidem non video, nam nullam differentiam inter haec, & simplicem odoratum invenio, nisi majorem & minorem crassitatem, seu tenuitatem vaporum ad cerebrum sece elevantium; at tam in tenuibus quam in crassis vaporibus venenositas recipi potest.

De nonnullis vero que odore interficiunt, membrinunt aliqui, ut Lucret. lib. 6.